
1

                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση :   Στ.Σπανάκη 2Α & Λ.Ικάρου 
Ταχ. Κωδ.:     713 07 Ηράκλειο                                   
Πληροφορίες:Αργ.Τρουλλινού                                  
Τηλέφωνο :    2810278431 
E-mail:            a.troulinou@apdkritis.gov.gr

      Ηράκλειο, 30 - 01 - 2025
      Αρ.Πρωτ.: 56

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2025 του Κληροδοτήματος Ιωσήφ Παπαδόπετρου 
υπέρ του Πολυτεχνείου Κρήτης

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/τ.Α’/2013) ¨Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις¨ όπως ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 
59 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 ¨Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου … Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄)

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 ¨Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης¨ (ΦΕΚ 
229/τ.Α΄), όπως ισχύουν.

5. Την αριθ.1/2014 (αρ.πρωτ.ΔΚΠ1040933ΕΞ2014/6-3-2014) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών ¨Παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν.4182/13 «Κώδικας 
Κοινωφελών Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» ¨.

6. Την αριθ.οικ.962/31-1-2023 απόφαση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» («Μ.Ε.Γ.») 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. (Φ.Ε.Κ.676/τ.Β’/9-2-2023).

7. Την από 5-11-1982 ιδιόγραφη διαθήκη του Ιωσήφ Παπαδόπετρου με την οποία κατέλιπε στο 
Πολυτεχνείο Κρήτης κτίριο επί της οδού Τζανάκη 14 και Βολουδάκηδων 1 στα Χανιά με την 
υποχρέωση να σπουδάζει δύο παιδιά σφακιανής καταγωγής και να διατηρεί το κτίριο σε 
καλή κατάσταση.

8. Την αριθ.63/2019 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, με την οποία 
ερμηνεύθηκε η βούληση του παραπάνω διαθέτη.

9. Η από 23-12-2024 ηλεκτρονική αλληλογραφία του Πολυτεχνείου Κρήτης, με την οποία 
απέστειλε στην Υπηρεσία μας το αριθ.40/7/18-12-2024 απόσπασμα πρακτικού του 
Συμβουλίου Διοίκησης του περί έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2025 του 
Κληροδοτήματος Ιωσήφ Παπαδόπετρου.

10. Το αριθ.1492/24/17-1-2025 έγγραφό μας, με το οποίο ζητήσαμε από το Πολυτεχνείο Κρήτης 
να μας υποβάλει τον πίνακα του εν λόγω προϋπολογισμού και αναλυτική του έκθεση.

11. Η από 21-1-2025 ηλεκτρονική αλληλογραφία του Πολυτεχνείου Κρήτης, με την οποία 
απάντησε στο προηγούμενο έγγραφό μας.

mailto:a.troulinou@apdkritis.gov.gr
dsketa
Protocol Stamp



2

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

                                                                       
Την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2025 του Κληροδοτήματος Ιωσήφ Παπαδόπετρου, όπως 
υποβλήθηκε και ο οποίος παρουσιάζει την παρακάτω συνοπτική εικόνα :

Προϋπολογισμός 2025 
ΕΣΟΔΑ 
Τακτικά έσοδα:
Έσοδα ακινήτων
Έσοδα καταθέσεων

    98.775,00€
           50,00€

Περίσσευμα προηγούμενης χρήσης       9.743,15€

Σύνολο εσόδων   108.568,15€
ΕΞΟΔΑ
Τακτικά έξοδα:
Έξοδα διαχείρισης
Έξοδα εκτέλεσης κοινωφελών σκοπών
Φόροι
Έκτακτα έξοδα:
Έξοδα εκτέλεσης κοινωφελών σκοπών

  19.755,00€
    8.000,00€
  26.198,93€

  
     8.000,00€

Πιθανό πλεόνασμα χρήσης    46.614,22€

Σύνολο εξόδων  108.568,15€

Το Πολυτεχνείο Κρήτης, στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται με τη λήψη της να 
προχωρήσει στην ανάρτηση του εγκεκριμένου αναλυτικού πίνακα του ανωτέρω προϋπολογισμού 
στον διαδικτυακό του τόπο, εφόσον υπάρχει και την αποστολή του στην ηλεκτρονική διεύθυνση της 
Υπηρεσίας μας (dek@apdkritis.gov.gr), προκειμένου να τον αναρτήσουμε στο διαδικτυακό τόπο του 
Μητρώου Κοινωφελών Περιουσιών, κατά τα οριζόμενα με το τέταρτο εδάφιο της παρ.2 του άρθρου 
59 του Ν.4182/2013, όπως ισχύει.
 
          Μ.Ε.Γ.

                                                 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
 της Διεύθυνσης                

                                                          

                                                     Μαρίνα Παπαδοπούλου

Κοινοποίηση:
Πολυτεχνείο Κρήτης
Κληροδότημα Ιωσήφ Παπαδόπετρου
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Εσωτ. Διανομή: 
1. Τμήμα Εποπτείας
2. Τμήμα Μητρώου και Γραμμ.Υποστήριξης 

(για την ανάρτηση του ως άνω εγκεκριμένου προϋπολογισμού)


		2025-01-31T12:10:07+0200
	IOANNIS DIAKONIS




